
REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 95 DE 2022

(  15 de Noviembre de 2022  )

"Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional
correspondiente"

El PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS,

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981,
el Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No. 0952 del 06 de julio de 2022 "Por
medio de la cual se aprueba el Acuerdo 01 de 2022 del Consejo Profesional de Administración
de Empresas"

CONSIDERANDO

Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981
y reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984, donde su artículo 11 establece que
funcionará como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico, en
la actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo.

Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de
Administración de Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la
actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado
personal.

Que mediante la Resolución No. 1460 del 29 de septiembre de 2022, el doctor Jorge
Hernando Rodríguez Herrera fue encargado de las funciones del empleo de Director Técnico
de la Dirección de Regulación del Ministerio de Comercio, Industria y Turismo, quien tomó
posesión de su cargo según el acta 171 del 29 de septiembre de 2022. En virtud de su cargo,
le fue delegada la representación del Ministro de Comercio, Industria y Turismo ante el
Consejo Profesional de Administración de Empresas, según la resolución 1003 del 29 de
septiembre de 2020.

Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece "Para ejercer la Profesión de
Administrador de Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes
requisitos: a) Título Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por
el Gobierno Nacional; b) Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de
Administración de Empresas."

Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de

Página 1 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 95 DE 2022

Administración de Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los
requisitos y fijar los derechos correspondientes.

Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades,
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los
profesionales de la Administración de Empresas.

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: "El certificado y la tarjeta son los
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de
la profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto..."

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: "Si la documentación
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo
deberá expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al
interesado su matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la
profesión de Administrador de Empresas.

Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de
este decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este
requerimiento interrumpe el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual
comenzará a correr una vez se hayan cumplido los requisitos en debida forma".

Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que
los hechos que constan en ellos son fidedignos.

Que los administradores de empresas, administradores de negocios y demás profesionales de
las denominaciones aplicables, que a continuación se relacionan, presentaron su solicitud de
expedición de la matrícula profesional. Una vez revisada la totalidad de las solicitudes, se
observó que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el
otorgamiento de la matrícula profesional.

1 - DANIEL MAURICIO ACERO CASTRO
2 - RODOLFO ANDRES ACEVEDO SERRANO
3 - JULIO CESAR ACOSTA NISPERUZA
4 - GERMAN IGNACIO ACOSTA ZAMBRANO
5 - ROSANNA  ACOSTA GUTIERREZ
6 - LILIANA MARCELA ALFONSO PRIETO

Página 2 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 95 DE 2022

7 - JENNIFER ADRIANA ALVARADO MURCIA
8 - ROSMILUZ CATALINA AMAYA CAMARGO
9 - ADRIANA  ANGOLA ANGULO
10 - HENRY NELSON ARROYAVE CARDONA
11 - JUAN PABLO BAQUERO CORDOBA
12 - YURLY STEFANY BARBOSA RODRIGUEZ
13 - CARLOS DANIEL BAYUELO VASQUEZ
14 - MANUEL  BELEÑO CASTELLAR
15 - NAYIBI LILIANA BELTRAN CARDOZO
16 - JENNY ANDREA BERNAL GUTIERREZ
17 - DAVID  BUSTOS ESGUERRA
18 - TATIANA ALEXANDRA BUSTOS OSORIO
19 - DEISY JOHANA CADAVID GOMEZ
20 - DIANA CAROLINA CADENA RODRIGUEZ
21 - DORIS  CALDERON GIRALDO
22 - AICHELL JILIAN CALDERON HUMPHRIES
23 - XIMENA  CAMPUZANO GOMEZ
24 - DANIELA  CANO MUÑOZ
25 - TALIMA SOFIA CANTILLO POLO
26 - JOSE MIGUEL CASTAÑO CORTES
27 - TANIA MARCELA CHAPARRO ROMERO
28 - CLAUDIA YANETH CHARRY MEJIA
29 - SANDRA YAQUELINE CLAVIJO PARDO
30 - DANIELA CAROLINA CRUZ BORNACELLY
31 - DIANA CAROLINA CRUZ ACOSTA
32 - OMAR ARTURO CRUZ TORRES
33 - JULIE KATHERINE DIAZ CORTES
34 - IVAN ALEXANDER DIAZ MIRANDA
35 - MARIA CAMILA DIAZ ESTRELLA
36 - JULIANA  DUQUE JUTINICO
37 - LUIS ANGEL ENRIQUEZ GONZALEZ
38 - ALEJANDRA  ESPINOSA ZAPATA
39 - CRISTIAN OSWALDO ESPITIA GOMEZ
40 - EDISSON YEZID ESTRADA ALVAREZ
41 - ANGELICA ROCIO ESTUPIÑAN HERNANDEZ
42 - FERNANDO DAVID FERNANDEZ MEZA
43 - LEONOR MARCELA FLOREZ PINEDA
44 - JEFFERSON HOBED GARCIA PINEDA
45 - JOSE WALTER GARCIA PACHON

Página 3 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 95 DE 2022

46 - VERONICA  GARCIA PERAFAN
47 - VIVIANA PAOLA GIRALDO VASQUEZ
48 - YANED XIOMARA GIRALDO MARIN
49 - ALEJANDRA  GOMEZ ROMERO
50 - ROSA AURA GOMEZ RODRIGUEZ
51 - CRISTHIAN ALEJANDRO GONZALEZ MARTINEZ
52 - JIDAN ESTEBAN GRISALES LOPEZ
53 - JAVIER ENRIQUE GUERRERO MARTINEZ
54 - JHONATAN ARMANDO GUEVARA JIMENEZ
55 - YENNY PAOLA GUTIERREZ SALAMANCA
56 - RAFAEL AUGUSTO GUTIERREZ VILLEGAS
57 - IVETH ELENA HENRIQUEZ ESTRADA
58 - CESAR ANDRES HERNANDEZ GONZALEZ
59 - SANDRA GERTRUDIS HERRERA SABOGAL
60 - FREDY  HIGUERA MARQUEZ
61 - RICARDO ROBERTO INSIGNARES DONADO
62 - YERLIS PAOLA JINETE QUIÑONES
63 - ESTEBAN CARLOS JORDAN MALAFALLA
64 - JEIMMY GISSELL JUEZ BARRETO
65 - FRANCIA ELENA LLANOS GALVIS
66 - CESAR AUGUSTO LONDOÑO MEDINA
67 - JAVIER ALBERTO LONDOÑO TASCON
68 - FRANCISCO  LOZADA BAHAMON
69 - JOSE DAVID LUJAN VASQUEZ
70 - PAOLA ADRIANA MALAVER CRISTANCHO
71 - MARIA CAMILA MALAVER LEON
72 - JENNY PAOLA MANCIPE BARRERO
73 - JHOANA LIZBETH MARIN TANGARIFE
74 - MARTHA LILIANA MARIN 
75 - JUAN FELIPE MARIN MAYA
76 - YEHISON LEANDRO MARULANDA LOAIZA
77 - ANDREA LORENA MAYA IBARRA
78 - YOJAN MANUEL MEDINA ARIAS
79 - NELLY  MEJIA GUTIERREZ
80 - LISETH KARINA MERCADO MERCADO
81 - GABRIEL  MOLINA SOTELO
82 - EDGAR ENRIQUE MOLINA OSPINO
83 - LUZ ESNEDA MONTOYA ZULUAGA
84 - SILVIA JULIANA MORA PEDRAZA

Página 4 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 95 DE 2022

85 - CAMILO ANDRES MORALES BOTELLO
86 - ERNESTO  MORENO MONTAÑEZ
87 - BIVIANA ANDREA MUÑOZ LOPEZ
88 - CATALINA  MUÑOZ GUZMAN
89 - JOHN STEWARD NEIRA MORENO
90 - JUAN JOSE NICHOLLS GONZALEZ
91 - MAGDALENA  NIETO AHUMADA
92 - FREDY DANIEL NIÑO VARGAS
93 - HECTOR LEONARDO NIÑO SUAREZ
94 - YESICA PAOLA NIVIA HERNANDEZ
95 - LUIS MIGUEL NUÑEZ GONZALEZ
96 - NANCY MIREYA OMAÑA VILLAMIZAR
97 - DIANA DEL PILAR ORTIZ CUADRADO
98 - EDUARD  ORTIZ SILVA
99 - URIEL DAVID OVALLE SALGADO
100 - JENNY  KATERINE PARRADO ALFONSO
101 - KELLY JOHANA PEDROZA OSORIO
102 - JOHANNA PATRICIA PEÑA URREGO
103 - JULIANA  PEREZ ECHEVERRI
104 - DIANA CAROLINA PERILLA TRUJILLO
105 - HEIDY MARCELA PITA GUERRERO
106 - MAGDA LORENA PLAZAS JACOBO
107 - JAIDER DARIO PUERTA RUIZ
108 - ANDRES FELIPE PULIDO BUITRAGO
109 - JUAN DAVID RAMIREZ BECERRA
110 - ADRIANA ELIZABETH RAMIREZ GUTIERREZ
111 - MIGUEL FERNANDO RAMOS COLLANTE
112 - HARWINSON ARTURO REATEGUI HERNANDEZ
113 - DAVID SANTIAGO REINA QUIÑONES
114 - LEIDY CAROLINA RINCON GUERRERO
115 - GERMAN ALONSO RODAS VILLEGAS
116 - LUIS FELIPE RODRIGUEZ RODRIGUEZ
117 - ASTRID CAROLINA RODRIGUEZ MARTINEZ
118 - DALIA DEL CARMEN RODRIGUEZ VEIRA
119 - ANGIE LISEHT RODRIGUEZ RODRIGUEZ
120 - ESTHER JULIA ROJAS REDONDO
121 - MARIA PAULA ROJAS PINEDA
122 - ALEJANDRA  ROJAS RESTREPO
123 - DIANA MARIA ROJAS TABORDA

Página 5 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 95 DE 2022

124 - LAURA DANIELA ROJAS ALFONSO
125 - SANTIAGO  ROMERO DEL VALLE
126 - ANGELICA MARIA ROMERO ACHIPIZ
127 - JAVIER EDUARDO ROMERO GONZALEZ
128 - FLOR DAYANA ROMERO ROMERO
129 - CAROLINA  RUIZ GARCIA
130 - DANIEL ENRIQUE SABOGAL CARVAJAL
131 - CINDY JOHANNA SALAZAR SANCHEZ
132 - JAZMIN ALEXANDRA SANCHEZ ARISTIZABAL
133 - ANDRES FERNANDO SANCHEZ GANSASOY
134 - CYNTIA STEFANIA SANCHEZ BOHORQUEZ
135 - SANDRA MILENA SANCHEZ CACERES
136 - SANDRA MARCELA SANCHEZ MAHECHA
137 - JESSICA ANDREA SANCHEZ SUAREZ
138 - CRISTIAN LEONARDO SANCHEZ GALINDO
139 - JOSE FERNANDO SANTAFE GARCIA
140 - LEIDY CAROLINA SERNA HENAO
141 - DOLLY ADRIANA TOLOZA OVIEDO
142 - YURANIS  TORRES ARROYO
143 - DIANA LORENA VELA ROJAS
144 - JULIAN ALBERTO VELASQUEZ REYES
145 - HUMBERTO  VESGA VIDAL
146 - ASTRID YULIETH VILLAQUIRA CERQUERA
147 - JUAN JOSE VILLOTA DULCE
148 - MARIA CRISTINA WILCHES CARRASQUILLA
149 - LUIS JILMAR YAMA REINA
150 - OSCAR DARIO YEPES FLOREZ
151 - YOLIMA ALEXANDRA ZAPATA ROBINSON
152 - LEIDY JOHANNA ZAPATA RODRIGUEZ
153 - ALEXANDER  ZUÑIGA OSORIO

Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas,

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta
Profesional a los siguientes profesionales:

1 - DANIEL MAURICIO ACERO CASTRO, identificado con la cédula de ciudadanía No.

Página 6 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 95 DE 2022

1030633165, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS COMERCIALES, graduado en la
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. Matrícula profesional No. 166994.

2 - RODOLFO ANDRES ACEVEDO SERRANO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1083036015, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
MAGDALENA. Matrícula profesional No. 166995.

3 - JULIO CESAR ACOSTA NISPERUZA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1069502481, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL SINU.
Matrícula profesional No. 166996.

4 - GERMAN IGNACIO ACOSTA ZAMBRANO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80027412, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 166997.

5 - ROSANNA  ACOSTA GUTIERREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
51749180, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD EAN.
Matrícula profesional No. 166998.

6 - LILIANA MARCELA ALFONSO PRIETO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
39819313, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 166999.

7 - JENNIFER ADRIANA ALVARADO MURCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1014182909, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 167000.

8 - ROSMILUZ CATALINA AMAYA CAMARGO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1121044277, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 167001.

9 - ADRIANA  ANGOLA ANGULO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1007351642,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA
COMPENSAR. Matrícula profesional No. 167002.

10 - HENRY NELSON ARROYAVE CARDONA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
3378946, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 167003.

Página 7 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 95 DE 2022

11 - JUAN PABLO BAQUERO CORDOBA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1000283964, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD LA GRAN
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 167004.

12 - YURLY STEFANY BARBOSA RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1098742274, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
INVESTIGACION Y DESARROLLO - UDI. Matrícula profesional No. 167005.

13 - CARLOS DANIEL BAYUELO VASQUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1052096133, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 167006.

14 - MANUEL  BELEÑO CASTELLAR, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1119185407, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA ADVENTISTA - UNAC. Matrícula profesional No. 167007.

15 - NAYIBI LILIANA BELTRAN CARDOZO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
30509158, ADMINISTRADORA, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA. Matrícula
profesional No. 167008.

16 - JENNY ANDREA BERNAL GUTIERREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
53152972, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 167009.

17 - DAVID  BUSTOS ESGUERRA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 80765741,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION UNIVERSITARIA
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 167010.

18 - TATIANA ALEXANDRA BUSTOS OSORIO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1090489240, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 167011.

19 - DEISY JOHANA CADAVID GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1035858739, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 167012.

20 - DIANA CAROLINA CADENA RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1054550908, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 167013.

Página 8 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 95 DE 2022

21 - DORIS  CALDERON GIRALDO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 66825815,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA DE
CIENCIA Y DESARROLLO - UNICIENCIA. Matrícula profesional No. 167014.

22 - AICHELL JILIAN CALDERON HUMPHRIES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1018446718, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 167015.

23 - XIMENA  CAMPUZANO GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1112759081, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SANTIAGO DE CALI. Matrícula profesional No. 167016.

24 - DANIELA  CANO MUÑOZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1094941698,
ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL QUINDIO.
Matrícula profesional No. 167017.

25 - TALIMA SOFIA CANTILLO POLO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
56088038, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
GUAJIRA. Matrícula profesional No. 167018.

26 - JOSE MIGUEL CASTAÑO CORTES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1036665519, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS Y FINANZAS, graduado en la
CORPORACION UNIVERSITARIA REMINGTON. Matrícula profesional No. 167019.

27 - TANIA MARCELA CHAPARRO ROMERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
46456314, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula
profesional No. 167020.

28 - CLAUDIA YANETH CHARRY MEJIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1077866255, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 167021.

29 - SANDRA YAQUELINE CLAVIJO PARDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1071303964, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 167022.

30 - DANIELA CAROLINA CRUZ BORNACELLY, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 9 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 95 DE 2022

1046817226, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 167023.

31 - DIANA CAROLINA CRUZ ACOSTA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1003649590, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 167024.

32 - OMAR ARTURO CRUZ TORRES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80121794, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MATEO. Matrícula profesional No. 167025.

33 - JULIE KATHERINE DIAZ CORTES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1094920435, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
167026.

34 - IVAN ALEXANDER DIAZ MIRANDA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80833816, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 167027.

35 - MARIA CAMILA DIAZ ESTRELLA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1070608314, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 167028.

36 - JULIANA  DUQUE JUTINICO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1094948959,
ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL QUINDIO.
Matrícula profesional No. 167029.

37 - LUIS ANGEL ENRIQUEZ GONZALEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1119839133, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA
GUAJIRA. Matrícula profesional No. 167030.

38 - ALEJANDRA  ESPINOSA ZAPATA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1036672091, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
ANTIOQUIA. Matrícula profesional No. 167031.

39 - CRISTIAN OSWALDO ESPITIA GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1076656301, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 167032.

Página 10 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 95 DE 2022

40 - EDISSON YEZID ESTRADA ALVAREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80052910, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la PONTIFICIA UNIVERSIDAD
JAVERIANA. Matrícula profesional No. 167033.

41 - ANGELICA ROCIO ESTUPIÑAN HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1100503766, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
PAMPLONA. Matrícula profesional No. 167034.

42 - FERNANDO DAVID FERNANDEZ MEZA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1050034025, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA TECNOLOGICO COMFENALCO - CARTAGENA. Matrícula profesional No.
167035.

43 - LEONOR MARCELA FLOREZ PINEDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
63563157, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 167036.

44 - JEFFERSON HOBED GARCIA PINEDA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1022381996, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 167037.

45 - JOSE WALTER GARCIA PACHON, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1026279289, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CENTRAL.
Matrícula profesional No. 167038.

46 - VERONICA  GARCIA PERAFAN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1020459704, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
ANTIOQUIA. Matrícula profesional No. 167039.

47 - VIVIANA PAOLA GIRALDO VASQUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1055916614, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CATOLICA DEL NORTE. Matrícula profesional No. 167040.

48 - YANED XIOMARA GIRALDO MARIN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1035852510, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA MARIA CANO. Matrícula profesional No. 167041.

49 - ALEJANDRA  GOMEZ ROMERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 11 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 95 DE 2022

1001115252, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 167042.

50 - ROSA AURA GOMEZ RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
46365014, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 167043.

51 - CRISTHIAN ALEJANDRO GONZALEZ MARTINEZ, identificado con la cédula de
ciudadanía No. 1018428043, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la
INSTITUCION UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional
No. 167044.

52 - JIDAN ESTEBAN GRISALES LOPEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1088015510, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 167045.

53 - JAVIER ENRIQUE GUERRERO MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1079034748, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA
SALLE. Matrícula profesional No. 167046.

54 - JHONATAN ARMANDO GUEVARA JIMENEZ, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 80902785, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA
SALLE. Matrícula profesional No. 167047.

55 - YENNY PAOLA GUTIERREZ SALAMANCA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030638037, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 167048.

56 - RAFAEL AUGUSTO GUTIERREZ VILLEGAS, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1140822810, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
NORTE. Matrícula profesional No. 167049.

57 - IVETH ELENA HENRIQUEZ ESTRADA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
32581025, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SIMON
BOLIVAR. Matrícula profesional No. 167050.

58 - CESAR ANDRES HERNANDEZ GONZALEZ, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 91532143, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE BUCARAMANGA. Matrícula profesional No. 167051.

Página 12 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 95 DE 2022

59 - SANDRA GERTRUDIS HERRERA SABOGAL, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 52309656, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 167052.

60 - FREDY  HIGUERA MARQUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 74812401,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y
A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 167053.

61 - RICARDO ROBERTO INSIGNARES DONADO, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 72141468, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 167054.

62 - YERLIS PAOLA JINETE QUIÑONES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1143407660, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA COLOMBO INTERNACIONAL. Matrícula profesional No. 167055.

63 - ESTEBAN CARLOS JORDAN MALAFALLA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
6565814, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE EDUCACION
SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 167056.

64 - JEIMMY GISSELL JUEZ BARRETO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
53063764, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 167057.

65 - FRANCIA ELENA LLANOS GALVIS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
66848636, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL VALLE.
Matrícula profesional No. 167058.

66 - CESAR AUGUSTO LONDOÑO MEDINA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1054917077, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la
UNIVERSIDAD DE CALDAS. Matrícula profesional No. 167059.

67 - JAVIER ALBERTO LONDOÑO TASCON, identificado con la cédula de ciudadanía No.
6266271, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DE CIENCIA Y DESARROLLO - UNICIENCIA. Matrícula profesional No.
167060.

68 - FRANCISCO  LOZADA BAHAMON, identificado con la cédula de ciudadanía No.

Página 13 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 95 DE 2022

17642638, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 167061.

69 - JOSE DAVID LUJAN VASQUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 6446744,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO.
Matrícula profesional No. 167062.

70 - PAOLA ADRIANA MALAVER CRISTANCHO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1014187441, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
MILITAR NUEVA GRANADA. Matrícula profesional No. 167063.

71 - MARIA CAMILA MALAVER LEON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1023012426, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD ANTONIO
NARIÑO. Matrícula profesional No. 167064.

72 - JENNY PAOLA MANCIPE BARRERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1110554567, ADMINISTRADORA Y DIRECTORA DE EMPRESAS, graduada en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 167065.

73 - JHOANA LIZBETH MARIN TANGARIFE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1112787075, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
VALLE. Matrícula profesional No. 167066.

74 - MARTHA LILIANA MARIN , identificada con la cédula de ciudadanía No. 66723698,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y
A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 167067.

75 - JUAN FELIPE MARIN MAYA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1040756175,
ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD EAFIT. Matrícula
profesional No. 167068.

76 - YEHISON LEANDRO MARULANDA LOAIZA, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1094903089, ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 167069.

77 - ANDREA LORENA MAYA IBARRA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
27160966, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 167070.

Página 14 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 95 DE 2022

78 - YOJAN MANUEL MEDINA ARIAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
92536050, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 167071.

79 - NELLY  MEJIA GUTIERREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 27651565,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
BUCARAMANGA. Matrícula profesional No. 167072.

80 - LISETH KARINA MERCADO MERCADO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1103103937, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 167073.

81 - GABRIEL  MOLINA SOTELO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 16458460,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA SAN
MARTIN. Matrícula profesional No. 167074.

82 - EDGAR ENRIQUE MOLINA OSPINO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
84455152, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 167075.

83 - LUZ ESNEDA MONTOYA ZULUAGA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
43904216, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA MARIA CANO. Matrícula profesional No. 167076.

84 - SILVIA JULIANA MORA PEDRAZA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1098789836, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
UNIDADES TECNOLOGICAS DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 167077.

85 - CAMILO ANDRES MORALES BOTELLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1234892510, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSIDAD DE LA COSTA. Matrícula profesional No. 167078.

86 - ERNESTO  MORENO MONTAÑEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1070007359, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 167079.

87 - BIVIANA ANDREA MUÑOZ LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
30233568, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CATOLICA
LUIS AMIGO. Matrícula profesional No. 167080.

Página 15 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 95 DE 2022

88 - CATALINA  MUÑOZ GUZMAN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1113636051, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
VALLE. Matrícula profesional No. 167081.

89 - JOHN STEWARD NEIRA MORENO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80127127, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 167082.

90 - JUAN JOSE NICHOLLS GONZALEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1144108192, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTIAGO
DE CALI. Matrícula profesional No. 167083.

91 - MAGDALENA  NIETO AHUMADA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
35427983, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 167084.

92 - FREDY DANIEL NIÑO VARGAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1031166106, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSITARIA
AGUSTINIANA - UNIAGUSTINIANA. Matrícula profesional No. 167085.

93 - HECTOR LEONARDO NIÑO SUAREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1014246217, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 167086.

94 - YESICA PAOLA NIVIA HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1233892574, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 167087.

95 - LUIS MIGUEL NUÑEZ GONZALEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1144098756, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE OCCIDENTE. Matrícula profesional No. 167088.

96 - NANCY MIREYA OMAÑA VILLAMIZAR, identificada con la cédula de ciudadanía No.
27605585, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 167089.

97 - DIANA DEL PILAR ORTIZ CUADRADO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52990754, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION

Página 16 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 95 DE 2022

UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 167090.

98 - EDUARD  ORTIZ SILVA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1087702825,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL
AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 167091.

99 - URIEL DAVID OVALLE SALGADO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1023872484, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 167092.

100 - JENNY  KATERINE PARRADO ALFONSO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1234789830, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS. Matrícula profesional No. 167093.

101 - KELLY JOHANA PEDROZA OSORIO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030609871, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 167094.

102 - JOHANNA PATRICIA PEÑA URREGO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
39627052, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 167095.

103 - JULIANA  PEREZ ECHEVERRI, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1000533683, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA MARCO FIDEL SUAREZ. Matrícula profesional No. 167096.

104 - DIANA CAROLINA PERILLA TRUJILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52965515, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 167097.

105 - HEIDY MARCELA PITA GUERRERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1014261597, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 167098.

106 - MAGDA LORENA PLAZAS JACOBO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
40078022, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la
UNIVERSIDAD SANTO TOMAS. Matrícula profesional No. 167099.

107 - JAIDER DARIO PUERTA RUIZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.

Página 17 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 95 DE 2022

1023802881, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 167100.

108 - ANDRES FELIPE PULIDO BUITRAGO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1094964401, ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 167101.

109 - JUAN DAVID RAMIREZ BECERRA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1020816028, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COLEGIO
DE ESTUDIOS SUPERIORES DE ADMINISTRACION - CESA. Matrícula profesional No.
167102.

110 - ADRIANA ELIZABETH RAMIREZ GUTIERREZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 36313135, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 167103.

111 - MIGUEL FERNANDO RAMOS COLLANTE, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1123409014, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 167104.

112 - HARWINSON ARTURO REATEGUI HERNANDEZ, identificado con la cédula de
ciudadanía No. 1095826738, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la
INSTITUCION UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional
No. 167105.

113 - DAVID SANTIAGO REINA QUIÑONES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1019140178, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 167106.

114 - LEIDY CAROLINA RINCON GUERRERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1075680871, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 167107.

115 - GERMAN ALONSO RODAS VILLEGAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
71685708, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD EAN.
Matrícula profesional No. 167108.

116 - LUIS FELIPE RODRIGUEZ RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1016076981, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION

Página 18 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 95 DE 2022

UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 167109.

117 - ASTRID CAROLINA RODRIGUEZ MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1012441400, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 167110.

118 - DALIA DEL CARMEN RODRIGUEZ VEIRA, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 31962617, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SANTIAGO DE CALI. Matrícula profesional No. 167111.

119 - ANGIE LISEHT RODRIGUEZ RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1013656770, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 167112.

120 - ESTHER JULIA ROJAS REDONDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
53007422, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 167113.

121 - MARIA PAULA ROJAS PINEDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
35199777, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD EAN.
Matrícula profesional No. 167114.

122 - ALEJANDRA  ROJAS RESTREPO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
42124520, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL VALLE.
Matrícula profesional No. 167115.

123 - DIANA MARIA ROJAS TABORDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
32229560, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CATOLICA DEL NORTE. Matrícula profesional No. 167116.

124 - LAURA DANIELA ROJAS ALFONSO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1013690997, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 167117.

125 - SANTIAGO  ROMERO DEL VALLE, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1234094425, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
NORTE. Matrícula profesional No. 167118.

126 - ANGELICA MARIA ROMERO ACHIPIZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 19 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 95 DE 2022

1121917995, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 167119.

127 - JAVIER EDUARDO ROMERO GONZALEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1016049182, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
BOGOTA JORGE TADEO LOZANO. Matrícula profesional No. 167120.

128 - FLOR DAYANA ROMERO ROMERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52765111, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 167121.

129 - CAROLINA  RUIZ GARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1017247657,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA.
Matrícula profesional No. 167122.

130 - DANIEL ENRIQUE SABOGAL CARVAJAL, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1105692023, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 167123.

131 - CINDY JOHANNA SALAZAR SANCHEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030595819, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 167124.

132 - JAZMIN ALEXANDRA SANCHEZ ARISTIZABAL, identificada con la cédula de
ciudadanía No. 1033801713, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MATEO. Matrícula profesional No. 167125.

133 - ANDRES FERNANDO SANCHEZ GANSASOY, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 10306609, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 167126.

134 - CYNTIA STEFANIA SANCHEZ BOHORQUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1022365684, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
MILITAR NUEVA GRANADA. Matrícula profesional No. 167127.

135 - SANDRA MILENA SANCHEZ CACERES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
63498765, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 167128.

Página 20 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 95 DE 2022

136 - SANDRA MARCELA SANCHEZ MAHECHA, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 39775725, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 167129.

137 - JESSICA ANDREA SANCHEZ SUAREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1032656111, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 167130.

138 - CRISTIAN LEONARDO SANCHEZ GALINDO, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1069733621, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 167131.

139 - JOSE FERNANDO SANTAFE GARCIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79896249, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 167132.

140 - LEIDY CAROLINA SERNA HENAO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1007242103, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 167133.

141 - DOLLY ADRIANA TOLOZA OVIEDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
63556719, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 167134.

142 - YURANIS  TORRES ARROYO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1047405593, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 167135.

143 - DIANA LORENA VELA ROJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 66862238,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI.
Matrícula profesional No. 167136.

144 - JULIAN ALBERTO VELASQUEZ REYES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1020786483, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD EAN.
Matrícula profesional No. 167137.

145 - HUMBERTO  VESGA VIDAL, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1054566238,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y
A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 167138.

Página 21 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 95 DE 2022

146 - ASTRID YULIETH VILLAQUIRA CERQUERA, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1082157023, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
167139.

147 - JUAN JOSE VILLOTA DULCE, identificado con la cédula de ciudadanía No. 87063625,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA SAN
MARTIN. Matrícula profesional No. 167140.

148 - MARIA CRISTINA WILCHES CARRASQUILLA, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 35521215, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 167141.

149 - LUIS JILMAR YAMA REINA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1086756003,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE NARIÑO. Matrícula
profesional No. 167142.

150 - OSCAR DARIO YEPES FLOREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
71210884, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA MARIA CANO. Matrícula profesional No. 167143.

151 - YOLIMA ALEXANDRA ZAPATA ROBINSON, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1027946933, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA VISION DE LAS AMERICAS. Matrícula profesional No. 167144.

152 - LEIDY JOHANNA ZAPATA RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1026565273, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MATEO. Matrícula profesional No. 167145.

153 - ALEXANDER  ZUÑIGA OSORIO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
94457676, ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 167146.

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas, Administrador de
Negocios y demás profesiones reconocidas, en el territorio de la República de Colombia, en
los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de
1984.

Página 22 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 95 DE 2022

ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro
de matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados de otorgamiento al
tenor del artículo 20 del Decreto 2718 de 1984

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente Resolución procede el Recurso de Reposición en
los términos del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D.C., el 15 de Noviembre de 2022

Firmado digitalmente por Firmado digitalmente por

JORGE HERNANDO RODRIGUEZ HERRERA NORMA LUCÍA BONILLA LONDOÑO
Presidente Secretaria

Proyectó: Angela Maria Vargas Sanchez - Coordinadora De Registro (e)

Revisó: Gerhard Giovanni Espinosa Lievano - Profesional Gestión Jurídica

Aprobó: Olga Lucia Montes Gordillo - Directora Ejecutiva

La presente resolución se emitió en formato electrónico y ha sido firmada digitalmente para garantizar su plena

validez jurídica y probatoria según lo establecido en la Ley 527 de 1999. Su impresión será tenida en cuenta como

copia del original emitido en medios electrónicos.

Página 23 de 23


		2022-11-15T17:37:29+0000
	Bogota
	Firma resolución 9613 - REGISTRO


	

		2022-11-15T17:38:46+0000
	Bogota
	Firma resolución 9613 - JURIDICA


	

		2022-11-16T14:02:05+0000
	Bogota
	Firma resolución 9613 - DIREJE


	

		2022-11-16T20:10:08+0000
	Bogota
	Firma resolución 9613 - SECR


	

		2022-12-06T03:58:01+0000
	Bogota
	Firma resolución 9613 - PRES


	



